
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  22.09.2022г  № 714 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Красноармейского муниципального 

района от 08.12.2017 г. № 985 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12. 2003 г. № 794 

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», от 18.11. 2013 г. № 1007 «О силах и средствах единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», постановлением Губернатора Челябинской области от 29.03. 2006 г. 

№ 77 «Об утверждении Положения о Челябинской областной подсистеме 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций (далее – РСЧС)», а также в связи с кадровыми изменениями, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в перечень служб районного звена РСЧС по 

вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

реагирования на соответствующие риски, утвержденный постановлением  

администрации Красноармейского муниципального района от 08.12.2017г. 

№985, изложив его в новой редакции, (прилагается). 

2. Внести изменения в список руководящего состава администрации 

Красноармейского муниципального района ответственные за формирование 

служб РСЧС районного звена, утвержденный постановлением  администрации 

Красноармейского муниципального района от 08.12.2017г. №985, изложив его в 

новой редакции, (прилагается). 

3. Утвердить Состав сил и средств районного звена РСЧС 

Красноармейского муниципального района, (прилагается). 



4. Управлению делами администрации района (Гневашев В.Г.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 

района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

 

 Глава района         С.Ю. Сергеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Красноармейского 

муниципального района 

 от 08.12.2017г. № 985 

в редакции  

постановления администрации 

Красноармейского 

муниципального района 

от 22.09.2022г. № 714 

 

 

 

Перечень  

служб районного звена РСЧС  по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

 реагирования на соответствующие риски  

 
№ 

п\п 

Наименование риска Привлекаемые 

органы управления и 

должностные лица 

(ФОИВ, ОИВ 

субъекта 

Дежурные службы, 

ответственные 

должностные лица 

Силы и средства 

муниципального района, 

привлекаемые для ликвидации 

риска 

Силы и средства 

(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемы для 

ликвидации риска 

1. Служба защиты и ликвидации чрезвычайных ситуаций на транспорте и объектах газового хозяйства 

Ответственный за формирования службы – начальник управления строительства и инженерной инфраструктуры администрации района Синицына 

Г.С., тел. 8(35150) 2-18-90 

1.    Риск возникновения ЧС на 

объектах железнодорожного 

транспорта связанные с 

крушением пассажирского 

составов 

Начальник 

Чуриловской 

дистанции пути  

Начальник 

Чуриловской 

дистанции пути 

- силы ГУ ФГКУ «6 отряд ФПС 

по Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- отдела МВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- Восстановительный 

поезд; 

-АСФ ОАО РЖД; 

- Пожарный поезд; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

2.    Риск возникновения ЧС на 

объектах железнодорожного 

транспорта связанные с 

Начальник 

Чуриловской 

дистанции пути  

Начальник 

Чуриловской 

дистанции пути 

- силы ГУ ФГКУ «6 отряд ФПС 

по Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 



крушением грузовых составов - отдела МВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

 

- Восстановительный 

поезд; 

-АСФ ОАО РЖД; 

- Пожарный поезд; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

 

3.    Риск возникновения ЧС на 

объектах железнодорожного 

транспорта связанные с 

крушением состава с опасным 

грузом 

Начальник 

Чуриловской 

дистанции пути  

Начальник 

Чуриловской 

дистанции пути 

- силы ГУ ФГКУ «6 отряд ФПС 

по Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- отдела МВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- Восстановительный 

поезд; 

-АСФ ОАО РЖД; 

- Пожарный поезд; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

4.     Риск возникновения ЧС на 

объектах железнодорожного 

транспорта связанные с аварией 

на ЖД станции или ЖД 

переезде 

Начальник 

Чуриловской 

дистанции пути  

Начальник 

Чуриловской 

дистанции пути 

- силы ГУ ФГКУ «6 отряд ФПС 

по Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- отдела МВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- Восстановительный 

поезд; 

-АСФ ОАО РЖД; 

- Пожарный поезд; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

5.    Риск возникновения ЧС на 

объектах воздушного 

транспорта: 

   - вне территории населенных 

пунктов; 

   - на территории населенных 

пунктов 

Служа поискового и 

аварийно-

спасательного 

обеспечения АО 

«Челябинское 

авиапредприятие» 

Координационный 

диспетчерский 

центр 

- силы ГУ ФГКУ «6 отряд ФПС 

по Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- отдела МВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

6.    Риск возникновения ЧС на 

объектах воздушного 

транспорта связанный с поиском 

воздушного судна 

Служа поискового и 

аварийно-

спасательного 

обеспечения АО 

«Челябинское 

авиапредприятие» 

Координационный 

диспетчерский 

центр 

- силы ГУ ФГКУ «6 отряд ФПС 

по Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- отдела МВД России по 

Красноармейскому району; 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

7.    Риск возникновения крупного ООО ДДС-102;  -одела ГИБДД ОМВД по - ГУ «Поисково-



дорожно-транспортного 

происшествия 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

ООО 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

Красноармейскому району; 

- ГУ ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- подразделения ООО 

«Красноармейское ДРСУ»; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

8.   Риск возникновения ЧС на 

автомобильных дорогах 

связанный с нарушением 

транспортного сообщения 

между населенными пунктами 

ООО 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

ДДС-102; 

ООО 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

 -одела ГИБДД ОМВД по 

Красноармейскому району; 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- подразделения ООО 

«Красноармейское ДРСУ»; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

9.    Риск возникновения ЧС на 

объектах автомобильного 

транспорта с участием:  

   - пассажирского транспорта; 

   - транспорта перевозящего 

опасные грузы 

ООО 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

ДДС-102; 

ООО 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

 -одела ГИБДД ОМВД по 

Красноармейскому району; 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- подразделения ООО 

«Красноармейское ДРСУ»; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

10.    Риск возникновения ЧС на 

объектах автомобильного 

транспорта связанный с 

заторами (заносами) на дорогах 

ООО 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

ДДС-102; 

ООО 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

 -одела ГИБДД ОМВД по 

Красноармейскому району; 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- подразделения ООО 

«Красноармейское ДРСУ»; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

11.    Риск возникновения аварии 

автомобильного транспорта на 

железнодорожном переезде 

ООО 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

ДДС-102; 

ООО 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

 -одела ГИБДД ОМВД по 

Красноармейскому району; 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 



ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- подразделения ООО 

«Красноармейское ДРСУ»; 

- бригад скорой медицинской 

помощи; 

- АСФ ОАО РЖД 

по Челябинской области 

12.    Риск возникновения аварии 

автомобильного транспорта на 

мостах 

ООО 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

ДДС-102; 

ООО 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

 -одела ГИБДД ОМВД по 

Красноармейскому району; 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- подразделения ООО 

«Красноармейское ДРСУ»; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

13.    Риск возникновения аварий на 

магистральных газопроводах 

Долматовское 

ЛПУМГ, Челябинское 

ЛПУМГ – филиала 

ООО «Газпром 

Трансгаз 

Екатеринбург» 

ДДС газовой 

службы – 104 

-АСФ газовой службы района; 

- АСФ объекта; 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- аварийная бригада 

ООО «Газпром Трансгаз 

Екатеринбург» 

14.    Риск возникновения аварий на 

системах газоснабжения, 

повлекшее нарушение 

жизнедеятельности населения 

Управление 

строительства и 

инженерной 

инфраструктуры 

администрации 

района 

Диспетчер 104 - АСФ газовой службы района; 

- профильные организации 

привлекаемые на договорной 

основе 

 

- специализированные 

АСФ(привлекаемые по 

договору) 

15.    Риск возникновения очень 

сильного снега 

ООО 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

ДДС-102; 

ООО 

«Красноармейское 

ДРСУ» 

 -одела ГИБДД ОМВД по 

Красноармейскому району; 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- подразделения ООО 

«Красноармейское ДРСУ»; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской 

области; 

- формирования ТУАД; 

- формирования ФУАД 

16.    Риск возникновения сильной 

метели 

ООО 

«Красноармейское 

ДДС-102; 

ООО 

 -одела ГИБДД ОМВД по 

Красноармейскому району; 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 



ДРСУ» «Красноармейское 

ДРСУ» 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- подразделения ООО 

«Красноармейское ДРСУ»; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской 

области; 

- формирования ТУАД; 

- формирования ФУАД 

2. Служба тушения пожаров 

Ответственный за формирование службы – начальник 64 пожарно-спасательной части Чигинцев Д.Н., тел. 8(35151) 2-19-01 

17.    Пожары в зданиях, 

сооружениях, установках (в т.ч. 

магистральные,  

газо-, продуктопроводы) 

производственного назначения 

Челябинское НПУ 

филиал АО 

«Транснефть-Урал», 

Долматовское 

ЛПУМГ, Челябинское 

ЛПУМГ – филиала 

ООО «Газпром 

Трансгаз 

Екатеринбург» 

ДДС - 101 - АСФ (объекта); 

- АСФ газовой службы района; 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

-ОМВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- аварийная бригада 

ООО «Газпром Трансгаз 

Екатеринбург»; 

-аварийная бригада АО 

«Транснефть-Урал»; 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

18.    Пожары в зданиях, 

сооружениях, установках (в т.ч. 

магистральные,  

нефте-, продуктопроводы) 

производственного назначения 

Челябинское НПУ 

филиал АО 

«Транснефть-Урал», 

ДДС - 101 - АСФ (объекта); 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

-ОМВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- аварийная бригада АО 

«Транснефть-Урал»; 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

 

19.    Пожары на объектах: 

   - жилого назначения; 

   - сельскохозяйственного 

назначения; 

   - торговли и питания; 

   - других объектов 

- ДДС - 101 - ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

-ОМВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

 

20.    Пожары на автомобильном 

транспорте 

- ДДС - 101 - ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

-ОМВД России по 

Красноармейскому району; 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 



- бригад скорой медицинской 

помощи 

 

21.    Пожары в зданиях 

(сооружениях) жилого, 

административного, учебно-

воспитательного, социального, 

культурно - досугового 

назначения, здравоохранения и 

других объектах    

- ДДС - 101 - ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

-ОМВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

 

22.    Пожары на железнодорожном 

транспорте       

Начальник 

Чуриловской 

дистанции пути 

Начальник 

Чуриловской 

дистанции пути 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

-ОМВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- Восстановительный 

поезд; 

-АСФ ОАО РЖД; 

- Пожарный поезд 

 

3. Служба защиты и ликвидации ЧС  на объектах жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Ответственный за формирование службы – начальник отдела инженерной инфраструктуры управления строительства и инженерной 

инфраструктуры администрации района Воропаев А.А., тел. 8(35150) 2-19-49  

23.    Риск возникновения аварий на 

электроэнергетических сетях с 

долговременным перерывом 

электроснабжения основных 

потребителей и населения 

- Диспетчер 

районных 

электрических сетей 

- аварийных бригад районных 

электрических сетей; 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

-ОМВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- Аварийные бригады 

РЭС; 

- Аварийные бригады 

МРСК; 

- Аварийные бригады 

ФСК 

24.    Риск возникновения аварий на 

электросетях: 

110 кВ, 0,4 кВ 

 

- Диспетчер 

районных 

электрических сетей 

- аварийных бригад районных 

электрических сетей 

 

- Аварийные бригады 

РЭС; 

- Аварийные бригады 

МРСК; 

- Аварийные бригады 

ФСК 

25.    Риск возникновения аварий на 

водозаборах 

- Директор ЖКХ, 

глава сельского 

поселения 

- аварийных бригад районных 

электрических сетей 

- 

26.    Риск возникновения аварий на  

очистных сооружениях 

- Директор ЖКХ, 

глава сельского 

- аварийных бригад районных 

электрических сетей 

- 



поселения 

27.    Риск взрыва бытового газа - Директор ЖКХ, 

глава сельского 

поселения 

- аварийных бригад ЖКХ; 

- аварийных бригад районных 

электрических сетей; 

- аварийных бригад газовой 

службы района; 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

-ОМВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- 

28.    Риск возникновения аварий на 

системах теплоснабжения, 

повлекшее нарушение 

жизнедеятельности населения 

- Диспетчер ЖКХ, 

глава сельского 

поселения 

- аварийных бригад ЖКХ - 

29.    Риск возникновения аварий на 

системах водоснабжения 

- Диспетчер ЖКХ, 

глава сельского 

поселения 

- аварийных бригад ЖКХ - 

30.    Риск возникновения аварий на 

канализационных сетях 

- Диспетчер ЖКХ, 

глава сельского 

поселения 

- аварийных бригад ЖКХ - 

31.    Риск возникновения сильного 

гололедно-изморозевое 

отложения на проводах 

- Диспетчер 

районных 

электрических сетей 

- аварийных бригад районных 

электрических сетей 

 

- Аварийные бригады 

РЭС; 

- Аварийные бригады 

МРСК; 

- Аварийные бригады 

ФСК 

32.    Риск возникновения очень 

сильного дождя (мокрый снег, 

дождь со снегом) 

- Дежурный 

диспетчер ЕДДС 

администрации 

района 

- аварийных бригад районных 

электрических сетей 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО) 

- Аварийные бригады 

РЭС; 

- Аварийные бригады 

МРСК; 

- Аварийные бригады 

ФСК 

33.    Риск возникновения 

продолжительных сильных 

дождей 

- Дежурный 

диспетчер ЕДДС 

администрации 

района 

- аварийных бригад районных 

электрических сетей 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 



ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

-ООО «Красноармейское 

ДРСУ»; 

- аварийных бригад ЖКХ; 

- отдел ГИБДД ОМВД России 

по Красноармейскому району 

по Челябинской области 

 

34.    Риск возникновения крупного 

града 

- Дежурный 

диспетчер ЕДДС 

администрации 

района 

- аварийных бригад районных 

электрических сетей 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

-ООО «Красноармейское 

ДРСУ»; 

- аварийных бригад ЖКХ; 

- отдел ГИБДД ОМВД России 

по Красноармейскому району 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

 

35.    Риск возникновения сильного 

ветра, в т.ч. шквал, смерч 

- Дежурный 

диспетчер ЕДДС 

администрации 

района 

- аварийных бригад районных 

электрических сетей 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

-ООО «Красноармейское 

ДРСУ»; 

- аварийных бригад ЖКХ 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

 

36.    Риск возникновения высоких 

уровней воды (половодье, 

зажор, затор, дождевой паводок) 

- Дежурный 

диспетчер ЕДДС 

администрации 

района 

- аварийных бригад районных 

электрических сетей 

- ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

-ООО «Красноармейское 

ДРСУ»; 

- аварийных бригад ЖКХ 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

 

4. Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах строительства 

Ответственный за формирование службы – начальник отдела строительства управления строительства и инженерной инфраструктуры 

администрации района  Дружинин Е.А., тел. 8(35150) 2-16-05 

37.    Риск обрушения зданий и 

сооружений 

- ЕДДС 

администрации 

района, главы 

сельских поселений, 

- бригад  ЖКХ; 

- аварийно-восстановительных 

бригад районных 

электрических сетей; 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 



диспетчер ЖКХ - аварийно-восстановительных 

бригад газовой службы района 

Газпром Газораспределение 

Челябинск; 

- отдела МВД России по 

Красноармейскому району; 

- силы ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области»; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

по Челябинской области 

38.    Риск падения строительных 

конструкций и механизмов 

-  - бригад  ЖКХ; 

- аварийно-восстановительных 

бригад районных 

электрических сетей; 

- аварийно-восстановительных 

бригад газовой службы района 

Газпром Газораспределение 

Челябинск; 

- отдела МВД России по 

Красноармейскому району; 

- силы ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области»; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

5. Служба защиты лесов от пожаров, вредителей и болезней леса 

Ответственный за формирование службы – руководитель ЧОБУ «Красноармейский  лесхоз» Галимов Г.Г., тел. 8(35150) 2-13-34  

39.    Риск возникновения 

природных пожаров 

Главное управление 

лесами Челябинской 

области 

ДДС ЧОБУ 

«Красноармейский 

лесхоз» 

- ПХС участковых лесничеств; 

- маневренные группы 

сельских поселений; 

- силы ОГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО)  

 

- ОБУ «Центр 

пожаротушения и 

охраны леса 

Челябинской области»; 

- АМГ Главного 

управления МЧС России 

по Челябинской области 

40.   Риск возникновения торфяных 

пожаров 

Главное управление 

лесами Челябинской 

области 

ДДС ЧОБУ 

«Красноармейский 

лесхоз» 

- ПХС участковых лесничеств; 

- маневренные группы 

сельских поселений; 

- силы ОГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО) 

- ОБУ «Центр 

пожаротушения и 

охраны леса 

Челябинской области»; 

- АМГ Главного 

управления МЧС России 



 по Челябинской области 

 

41.    Риск возникновения пожаров 

на землях особо охраняемых 

территорий 

Главное управление 

лесами Челябинской 

области, 

Министерство 

экологии 

Челябинской области 

ДДС ЧОБУ 

«Красноармейский 

лесхоз» 

- ПХС участковых лесничеств; 

- маневренные группы 

сельских поселений; 

- силы ОГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- силы и средства ООПТ 

 

- ОБУ «Центр 

пожаротушения и 

охраны леса 

Челябинской области»; 

- АМГ Главного 

управления МЧС России 

по Челябинской области 

42.    Риск возникновения массового 

поражения леса болезнями и 

вредителями 

Главное управление 

лесами Челябинской 

области 

ДДС ЧОБУ 

«Красноармейский 

лесхоз» 

- формирования ЧОБУ 

«Красноармейский лесхоз» 

- ОБУ «Центр 

пожаротушения и 

охраны леса 

Челябинской области» 

 

6. Служба медицинской защиты и противоэпидемиологических мероприятий 

Ответственный за формирование службы – главный врач ГБУЗ «Районная больница с.Миасское» Филатов А.П., тел. 8(35150) 2-04-75 

43.    Риск возникновения особо 

опасных болезней (холера, чума, 

туляремия, сибирская язва, 

мелиоидоз, лихорадка Ласа, 

болезни, вызванные вирусами 

Маар-бурга и Эбола) 

Филиал ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Челябинской 

области» 

ДДС – 103, 

ответственный по 

филиал ФБУЗ 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Челябинской 

области в городе 

Копейске и 

Красноармейском 

районе» 

- бригад скорой медицинской 

помощи; 

-ФАП 

- Центр медицины 

катастроф ГМЛПУЗ 

«Челябинская областная 

клиническая больница»; 

- ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в 

Челябинской области» 

44.   Риск возникновения особо 

опасных кишечных инфекций 

(болезни I и II группы 

патогенности по СП 1.2.01 1-94)  

 

Филиал ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Челябинской 

области»  

ДДС – 103, 

ответственный по 

филиал ФБУЗ 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Челябинской 

области в городе 

Копейске и 

Красноармейском 

районе» 

- бригад скорой медицинской 

помощи; 

-ФАП 

-Центр медицины 

катастроф ГМЛПУЗ 

«Челябинская областная 

клиническая больница»; 

- ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в 

Челябинской области» 

45.    Риск возникновения 

инфекционных заболеваний 

Филиал ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

ДДС – 103, 

ответственный по 

- бригад скорой медицинской 

помощи; 

- Центр медицины 

катастроф ГМЛПУЗ 



людей невыясненной этиологии эпидемиологии в 

Челябинской 

области»  

филиал ФБУЗ 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Челябинской 

области в городе 

Копейске и 

Красноармейском 

районе» 

-ФАП «Челябинская областная 

клиническая больница»; 

- ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в 

Челябинской области» 

46.    Риск возникновения 

отравления людей 

Филиал ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Челябинской 

области»  

ДДС – 103, 

ответственный по 

филиал ФБУЗ 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Челябинской 

области в городе 

Копейске и 

Красноармейском 

районе» 

- бригады скорой медицинской 

помощи; 

-ФАП 

- Центр медицины 

катастроф ГМЛПУЗ 

«Челябинская областная 

клиническая больница»; 

- ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в 

Челябинской области» 

47.     Риск возникновения эпидемии Филиал ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Челябинской 

области»  

ДДС – 103, 

ответственный по 

филиал ФБУЗ 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Челябинской 

области в городе 

Копейске и 

Красноармейском 

районе» 

- бригад скорой медицинской 

помощи; 

-ФАП 

- Центр медицины 

катастроф ГМЛПУЗ 

«Челябинская областная 

клиническая больница»; 

- ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в 

Челябинской области» 

7. Служба защиты агропромышленного комплекса, животных и растений 

Ответственный за формирование службы – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия района Шумков Д.С., тел. 8(35150) -5-55-20 

48.    Риск возникновения засухи - Дежурный синоптик - сельхозпредприятий; 

- крестьянских фермерских 

хозяйств 

- 

49.    Риск возникновения особо 

опасных инфекционных 

болезней сельскохозяйственных 

животных: 

ящур, бешенство, сибирская 

язва, лептоспироз, туляремия, 

Челябинский 

межрайонный отдел 

ФГБУ 

«Россельхозцентр по 

Челябинской 

области» 

Ответственный 

Челябинского 

межрайонного 

отдела ФГБУ 

«Россельхозцентр 

по Челябинской 

- сельхозпредприятий; 

- крестьянских фермерских 

хозяйств 

- подразделения 

Челябинского 

межрайонного отдела 

ФГБУ «Россельхозцентр 

по Челябинской 

области» 



мелиоидоз, лустериоз, чума 

(КРС, МРС), чума виней, 

болезнь Ньюкасла, оспа, 

контагиозная плевропневмания 

области» 

50.    Риск возникновения прочих 

острых инфекционных болезней 

сельскохозяйственных 

животных, хронические 

инфекционные болезни 

сельскохозяйственных 

животных (бруцеллез, 

туберкулез, лейкоз и др.) 

Челябинский 

межрайонный отдел 

ФГБУ 

«Россельхозцентр по 

Челябинской 

области» 

Ответственный 

Челябинского 

межрайонного 

отдела ФГБУ 

«Россельхозцентр 

по Челябинской 

области» 

- сельхозпредприятий; 

- крестьянских фермерских 

хозяйств 

- подразделения 

Челябинского 

межрайонного отдела 

ФГБУ «Россельхозцентр 

по Челябинской 

области» 

51.    Риск возникновения ЧС 

связанный с экзотическими 

болезнями животных 

Челябинский 

межрайонный отдел 

ФГБУ 

«Россельхозцентр по 

Челябинской 

области» 

Ответственный 

Челябинского 

межрайонного 

отдела ФГБУ 

«Россельхозцентр 

по Челябинской 

области» 

- сельхозпредприятий; 

- крестьянских фермерских 

хозяйств 

- подразделения 

Челябинского 

межрайонного отдела 

ФГБУ «Россельхозцентр 

по Челябинской 

области» 

52.    Риск возникновения массового 

поражения 

сельскохозяйственных растений 

болезнями и вредителями 

Челябинский 

межрайонный отдел 

ФГБУ 

«Россельхозцентр по 

Челябинской 

области» 

Ответственный 

Челябинского 

межрайонного 

отдела ФГБУ 

«Россельхозцентр 

по Челябинской 

области» 

- сельхозпредприятий; 

- крестьянских фермерских 

хозяйств 

- подразделения 

Челябинского 

межрайонного отдела 

ФГБУ «Россельхозцентр 

по Челябинской 

области» 

8. Служба по охране окружающей среды, радиационной и химической защиты 

Ответственный за формирование службы - начальник управления сельского хозяйства и продовольствия района Шумков Д.С., тел. 8(35150) -5-55-20 

53.    Риск возникновения аварий 

связанный с разливом нефти и 

нефтепродуктов 

Челябинское НПУ 

филиал АО 

«Транснефть-Урал» 

ДДС объекта - АСФ объекта; 

- силы ОГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- бригады ЖКХ; 

- профильные организации 

привлекаемые на договорной 

основе; 

- подразделения ООО 

«Красноармейское ДРСУ»; 

- отдела МВД России по 

- АО «Транснефть-

Урал»; 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

Челябинский центр 

«Экоспас» 



Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

54.    Риск возникновения аварий на 

пожаровзрывоопасных объектах 

с распространением опасных 

факторов за пределы объекта 

Отделение 

Ростехнадзора 

ДДС объекта, 

ответственный по 

отделению 

Ростехнадзора 

- АСФ объекта; 

- силы ОГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- отдела МВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

55.    Риск возникновения аварий на 

пожаровзрывоопасных объектах 

в  пределах объекта 

Отделение 

Ростехнадзора 

ДДС объекта, 

ответственный по 

отделению 

Ростехнадзора 

- АСФ объекта; 

- силы ОГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- отдела МВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

56.    Риск возникновения аварий на 

магистральных нефтепроводах 

Челябинское НПУ 

филиал АО 

«Транснефть-Урал» 

ДДС-РДУ 

Челябинского НПУ 

филиал АО 

«Транснефть-Урал» 

- ремонтно-восстановительных 

бригад линейного участка 

продуктопровода; 

- силы ОГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- отдела МВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- аварийная бригада АО 

«Транснефть-Урал»; 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской 

области; 

- Челябинский центр 

«Экоспас» 

57.    Риск загрязнения воздуха 

связанный с нарушением 

технологического процесса или 

задымления в следствии лесных 

пожаров 

Филиал ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Челябинской области 

в городе Копейске и 

Красноармейском 

районе» 

Ответственный 

филиала ФБУЗ 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Челябинской 

области»  

- ПХС ЧОБУ 

«Красн6оармейское 

лесничество» 

- маневренных групп района; 

- силы ОГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО) 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

 

58.    Риск катастрофического 

затопления вследствие аварии 

на ГТС 

- Дежурный по ГТС - бригад ЖКХ: 

- подразделений  ООО 

«Красноармейское ДРСУ» по 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 



договору; 

- силы ОГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- отдела МВД России по 

Красноармейскому району; 

- бригад скорой медицинской 

помощи 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

59.    Риск возникновения карстовой 

просадки (провала) земной 

поверхности 

 

- Дежурный синоптик - бригад ЖКХ; 

- подразделений ООО 

«Красноармейское ДРСУ» на 

договорной основе; 

- организаций привлекаемых на 

договорной основе  

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

60.    Риск возникновения 

аномально жарких температур 

- Дежурный синоптик - бригад скорой медицинской 

помощи 

- 

61.    Риск возникновения сильного 

ливня (очень сильный ливневый 

дождь) 

- Дежурный синоптик - бригад ЖКХ: 

- подразделений ООО 

«Красноармейское ДРСУ» по 

договору; 

- силы ОГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, ДПО); 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

62.    Риск возникновения низких 

уровней воды (низкая межень) 

- Дежурный синоптик - бригад ЖКХ: 

- подразделений ООО 

«Красноармейское ДРСУ» по 

договору; 

- силы ОГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, НСО); 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

63.     Риск возникновения раннего 

ледообразования 

- Дежурный синоптик - бригад ЖКХ: 

- подразделений ООО 

«Красноармейское ДРСУ» 

- 

64.    Риск наводнения 

формируемый интенсивными 

дождями и таянием снега в 

горах 

- Дежурный синоптик - бригад ЖКХ; 

- подразделений 

«Красноармейское ДРСУ» на 

договорной основе; 

- организаций привлекаемых на 

договорной основе; 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 



- силы ГУ ФГКУ «6 отряд ФПС 

по Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, НСО); 

65.    Риск затопления формируемые 

другими гидрологическими 

явлениями (штормовой нагон, 

подтопление грунтовыми 

водами и др.) 

- Дежурный синоптик - бригад ЖКХ; 

- подразделений 

«Красноармейское ДРСУ» на 

договорной основе; 

- организаций привлекаемых на 

договорной основе; 

- силы ОГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, НСО); 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

66.    Риск загрязнения (заражения) 

водных ресурсов 

- Дежурный синоптик - - 

67.     Риск возникновений 

подтоплений (затоплений) при 

весеннем половодье 

- Дежурный синоптик - бригад ЖКХ; 

- подразделений 

«Красноармейское ДРСУ» на 

договорной основе; 

- организаций привлекаемых на 

договорной основе; 

- силы ГУ ФГКУ «6 отряд ФПС 

по Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, НСО); 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

68.     Риск возникновения 

землетрясений 

- Дежурный синоптик - бригад ЖКХ; 

- подразделений ООО 

«Красноармейское ДРСУ» на 

договорной основе; 

- организаций привлекаемых на 

договорной основе; 

- силы ФГКУ «6 отряд ФПС по 

Челябинской области» (ПСЧ 

ФПС, ПЧ ГПС, НСО); 

- ГУ «Поисково-

спасательная служба 

Челябинской области»; 

- АМГ ГУ МЧС России 

по Челябинской области 

9. Служба эвакуации и обеспечения функционирования ПВР 

Ответственный за формирование службы – Первый заместитель главы района, руководитель аппарата администрации района  Сакулин Ю.А.,  

тел. 8(35150) 5-52-60 

69.    Все риски - управление 

образования 

администрации 

района 

ЕДДС 

администрации 

района 

- управления образования; 

- образовательных учреждений, 

где развертываются ПВР; 

- МОКК «Черемушки» п. 

- 



Лазурный (по договору); 

- отдела МВД России по 

Красноармейскому району;  

- ГБУЗ «Районная больница 

с.Миасское» 

10. Служба информирования и оповещения населения 

Ответственный за формирование службы – начальник отдела информатизации и технической защиты информации Мошкин Д.В.,  

тел. 8(35150) 5-58-41 

70.    Все риски - ДДС МЦТЭ - подразделений 

Межрайонного центра 

технической эксплуатации 

- 

11. Служба по оценке ущерба от ЧС и оказания социальной помощи населению 

Ответственный за формирование службы – начальник управления социальной защиты населения администрации района Сорокина Т.А., тел. 

8(35150) 2-10-81 

71.    Все риски - управление 

строительства и 

инженерной 

инфраструктуры 

администрации 

района; 

- отдел архитектуры и 

градостроительства 

Ответственный по 

управлению 

социальной защиты 

населения 

- - 

12. Служба охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения 

Ответственный за формирование службы – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации района Киселев О.А., тел. 8(35150) 5-53-40 

72.    Все риски - ДДС-102 - отдела МВД России по 

Красноармейскому району 

- 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Красноармейского 

муниципального района 

 от 08.12.2017г. № 985 

в редакции  

постановления администрации 

Красноармейского 

муниципального района 

от __.___.20__г. № ____ 
 

 

Список  

руководящего состава администрации Красноармейского муниципального района 

ответственные за формирование служб РСЧС районного звена 
 

№ 

п/п 

Наименование службы РСЧС района Заместитель главы района, курирующий службу РСЧС 

1.    Служба защиты и ликвидации ЧС на транспорте и объект ах газового 

хозяйства 

    

 

Заместитель главы района по ЖКХ и строительству 2.    Служба тушения пожаров 

3.    Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики 

4.    Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах строительства 

5.    Служба защиты лесов от пожаров, вредителей и болезней леса 

6.    Служба медицинской защиты и противоэпидемиологических мероприятий Первый заместитель главы района, руководитель 

аппарата администрации района 

7.    Служба защиты агропромышленного комплекса, животных и растений Заместитель главы района по инвестиционной 

деятельности и экономическому развитию 8.    Служба по охране окружающей среды, радиационной и химической защиты 

9.    Служба эвакуации и обеспечения функционирования ПВР  

Первый заместитель главы района, руководитель 

аппарата администрации района 

 

 

10.    Служба информирования и оповещения населения 

11.    Служба по оценке ущерба от ЧС и оказания социальной помощи населению 

12.    Служба охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения 



 

 

 

 

 

 

 

Состав  

сил и средств районного звена РСЧС Красноармейского муниципального района  

 
№ 

п/п Организация, 

Структура 
Адрес  

Ф.И.О. 

руководителя 
Эл. адрес Л/С 

 

ср-

ва 

 

дежурство 

л/с 
ср-

ва 

1. 

МУП ЖКХ "Шумовское" 
с. Шумово, ул. 

Солнечная, 1А 

Пашнин Владимир 

Васильевич  

Zhch.shumovs

ckoe@yandex.

ru 

23 11 

с.Шумово ул. 

Солнечная, 

1А 

83515029198 

1 1 

2. 

ООО МУП "Гарант" Водоканал 
с. Миасское, ул. 40 лет 

Победы, 13 

Саулин Максим 

Викторович  

garant174@m

ail.ru 
48 13 

с. Миасское, 

ул. 40лет 

Победы,13 

83515021106 

1   

3. 

ООУПБ "ДПК" с. Русская Теча 

Красноармейский МР с. 

Русская Теча пер. 

Лесной д.1 

Бекленищева Наталья 

Александровна  

r-

techa@mail.ru 
4 1 

с. Русская 

Теча, пер. 

Лесной, 1 

89120854978 

1 1 

4. 

ООПБ "ДПК" п. Октябрьский 

Красноармейский МР. п. 

Октябрьский ул. 

Лесничества д.1А 

Третьяков Игнат 

Игоревич  

BerezovoSa@

mail.ru 
4 1 

п. 

Октябрьский, 

ул. 

Лесничества, 

1А 

89227576824 

1 1 

5. 

ООУПБ "ДПК" с. Канашево 

Красноармейский МР с. 

Канашево ул. Советская 

д.35 

Карамышев Юрий 

Николаевич  

kanashi65@m

ail.ru 
4 1 

с. Канашево, 

ул. Советская, 

35 

89507332725 

1 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Красноармейского 

муниципального района 

от ____________ № ____ 
 



6. Отдела МВД России по Красн-

ому МР Росгвардия Управления 

федеральной службы войск на-

циональной гвардии РФ по 

Челябинской области 

с. Миасское, ул. 

Торговая, 7 

Чигинцев Алексей 

Александрович  

ovokrasn@ma

il.ru 
14 6 

с. Миасское, 

ул. Торговая, 

7 

83515055866 

3 1 

7. 

ГБУЗ "Районная больница с. 

Миасское» (скорая 

медицинская помощь)  

с. Миасское, ул. 

Центральная, 21 

Филатов Андрей 

Петрович  

kraszrb@mail.

ru 
422 41 

с. Миасское, 

ул. 

Центральная, 

21  

83515020590 

6 4 

8. 

ООУПБ "ДПК" с. Алабуга  

Красноармейский МР с. 

Алабуга 

ул.Комсомольская дом 

28 

Синицын Сергей 

Петрович  

alabuqaadmin

@mail.ru 
4 1 

с. Алабуга, 

ул. 

Комсомольск

ая, 28 

89000605389 

1 1 

9. 

ЕДДС Красноармейского 

муниципального района 

с. Миасское, ул. 

Пионера, 39 

Киселев Олег 

Анатольевич  

krasnoarm_ed

ds@mail.ru 
10   

с. Миасское, 

ул. Пионера, 

39 

83515055595 

2   

10. 
ООО " Дирекция единого 

заказчика" 

с. Миасское, ул. Мира, 

20 

Кондратов Андрей 

Михайлович  

dezooo@yand

ex.ru 
11 3 

с. Миасское, 

ул. Мира, 20  

83515020863 

1   

11. 
ЧОБУ "Красноармейский 

лесхоз" 

с. Миасское, ул. Ленина, 

27 

Галимов Гафур 

Гумарович   

ogu_krasnoar

m@mail.ru 
80 17 

с. Миасское, 

ул. Ленина, 27 

83515020834 

4 4 

12. 

ООО "Перспектива" котельная 

№1 с. Миасское 

г.Челябинск, пр. Победы, 

290 сети котельной с. 

Миасское 

Киленский Владимир 

Николаевич  

referent@siner

gia74.ru 
11 1 

с. Миасское, 

ул. 

Урожайная, 1  

83515055503 

1   

13. 

211ПЧ ОГУ Челябинской 

области 

п. Лазурный, ул. 

Первомайская, 19 

Мурзин  Василий 

Леонидович  

pch211@mail.

ru 
11 2 

п. Лазурный, 

ул. 

Первомайская

, 19  

83515041555 

2 1 



14. 

ООО "Красноармейское ДРСУ" 

Красноармейский МР с. 

Миасское ул. 

Центральная д.10 

Саломатов Евгений 

Евгеньевич  

redarmidrsu@

mail.ru 
55 30 

с. Миасское, 

ул. 

Центральная, 

10  

83515020364 

2 1 

15. 
64 ПСЧ 6ПСО ФПС ГПС ГУ 

МЧС России по Челябинской 

области 

Красноармейский МР  с. 

Миасское, ул. 

Юбилейная, 1 

Чигинцев Дмитрий 

Николаевич  
64pch@bk.ru 60 6 

с. Миасское, 

ул. 

Юбилейная, 1  

83515020604 

10 2 

16. 

Отдел ОМВД России по 

Красноармейскому району 

с. Миасское, ул. 

Советская,11 

Морозов Юрий 

Геннадьевич   

krasn_ovd@m

ail.ru 
14 4 

с. Миасское, 

ул. Советская, 

д. 11.  

83515020602 

4 2 

17. Красноармейская газовая 

служба Филиал Газпром 

газораспределение Челябинск в 

г. Копейске  

Красноармейский МР с. 

Миасское ул. Пионера 

д.75 

Стариков Сергей 

Александрович  

ads_miasskoe

@qazkom74.r

u 

38 10 

с. Миасское, 

ул. Пионера, 

75 

83515021104 

5 2 

18. ООО "ИРМИ ЖКХ" с.Миасское 

сети котельных № 2,3,5, сети 

котельных п. Мирный, с. 

Канашево, п. Октябрьский, с. 

Алабуга, п. Черемушки  

г. Копейск ул. Мира, 

29А, 1 

Синнер Елена 

Рейнгольдовна    

ooo_irmi@ma

il.ru 
5 2 

г. Копейск, 

ул. Мира, 

29А/1   

1   

19. Межрайонный центр 

технической эксплуатации 

телекоммуникаций г. Копейск 

Челябинского филиала ПАО 

«Ростелеком» 

Красноармейский район, 

с. Миасское, ул. 

Советская, 6 

Кузнецов Алексей 

Юрьевич   

kuznetsov-

aly@ural.rt.ru 
11 3 

г. Челябинск, 

ул. 

Цвиллинга, 10  

83515020875 

1   

20. 

212  ПЧ ОГУ Челябинской 

области 

Красноармейский МР с. 

Бродокалмак ул. 60 лет 

Октября 40А 

Кокшаров Александр 

Михайлович  

pch212@mail.

ru 
21 3 

с. 

Бродокалмак, 

ул. 60лет 

Октября, 40А 

89080839572; 

83515031401 

4 2 



21. 
АО "Транснефть-Урал" 

Челябинское нефтепроводное 

управление НПС "Канаши" 

г. Челябинск, ул. 

Барбюса, 120.   450077 г. 

Уфа, ул. Крупской, 10 

Калинченко Эдуард 

Олегович  

kalinchenkoE

O@chel.ufa.tr

ansneft.ru 

53 12 

c. Канашево, 

ул. 

Нефтянников  

89323073264 

1 1 

22. 
Красноармейские РЭС ПО ЦЭС 

филиала ОАО "МРСК Урала 

Челябэнерго"    

 с. Миасское, ул. Кирова, 

2Д 

Панов Алексей 

Петрович   

udispkrasn@r

osseti-ural.ru 
39 12 

с. Миасское, 

улица Кирова, 

2д  

83515020661 

4 2 

23. 
ОГИБДД ОМВД России по 

Красноармейскому району 

Челябинской области 

с. Миасское, ул. 

Солнечная, 40 

Шагиахметов Руслан 

Хамидуллович   

krasn_ovd@m

ail.ru 
10 1 

с. Миасское, 

ул. 

Солнечная, 40  

83515021285 

2 1 

 

ИТОГО: 
952 181  59 28 

 

 
 


